
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

III SETTORE: RAGIONERIA E FINANZE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 160 del 10/03/2020 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 160 del 10/03/2020 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Liquidazione Fattura n. N. 00046-0CZPA  – POST & SERVICE GROUP SRL – 

Modugno (BA) 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 160 del 10/03/2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

- RICHIAMATE  le determinazioni n. 1024 del 16/12/2019 e la n. 695 del 02/09/2019  Registro 

Generale, con la quale si sono acquisiti rispettivamente gli impegni di spesa registrati  al  n. 1471 e 

al n. 857 dei registri contabili sul capitolo n. 500 / 0  denominato " SPESE PER 

L’ACCERTAMENTO DEI TRIBUTI, TARIFFAZIONE, FORMAZIONE MECCANOGRAFICA DEI 

RUOLI ETC.” per il servizio di postalizzazione di appositi avvisi di accertamento IMU relativi 

all’anno 2015  - CIG : ZBE2B2FF6;  

 

-VISTA  la fattura elettronica n.  00046-0CZPA  del 28/01/2020 di Euro 4918,73 (IVA compresa) 

 

-ACCERTATO  che il servizio relativo è stato regolarmente eseguito secondo i requisiti 

quantitativi e qualitativi, termini e condizioni contrattuali pattuite ; 

 

-RITENUTO pertanto necessario provvedere alla liquidazione delle suddette fatture emesse dalla 

società POST & SERVICE GROUP SRL con sede in via delle petunie n.7, 70026 Modugno (BA) 

P. Iva e N° Reg. Imp. 07532740722; 

- VISTO il D.Lgs n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs n. 126/2014 ed in particolare  

gli articoli n.183, comma 5 e n.184 ; 

 

- VISTO il D.Lgs n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1. del principio contabile applicato 

della contabilità finanziaria (All. 4/2) ; 

 

- VISTO il vigente regolamento di contabilità ; 

 

DETERMINA 

 

- di provvedere alla liquidazione della seguente fattura elettronica, in favore della società POST & 

SERVICE GROUP SRL con sede in via delle petunie n.7, 70026 Modugno (BA) P. Iva e N° Reg. 

Imp. 07532740722, la quale si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale : 

 

n.  00046-0CZPA  del 28/01/2020 di Euro 4918,73 (IVA compresa)) 

 

- di dare atto che le operazioni di liquidazione di cui al precedente verranno effettuate, per quanto 

concerne il versamento dell’IVA, in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 17 – ter del DPR 

n. 633/1972, in base al quale, a partire dalla data del 01 GENNAIO 2015, le operazioni prodotte con 

gli enti pubblici dovranno essere realizzate con il sistema dello “split payment”, che consiste 

nell’addebito dell’IVA in fattura da parte del soggetto passivo che pone in essere l’operazione, ma 

con versamento dell’imposta a carico dell’acquirente o committente ; 

 

- di dare atto che gli impegni di spesa sono stati acquisiti con  determinazioni n. 1024 del 

16/12/2019 e la n. 695 del 02/09/2019 Registro Generale, con la quale si sono acquisiti 

rispettivamente gli impegni di spesa registrati  al  n. 1471 e al n. 857 dei registri contabili sul 

capitolo n. 500 / 0  denominato " SPESE PER L’ACCERTAMENTO DEI TRIBUTI, 

TARIFFAZIONE, FORMAZIONE MECCANOGRAFICA DEI RUOLI ETC.” per il servizio di 

postalizzazione di appositi avvisi di accertamento IMU relativi all’anno 2015  - CIG : ZBE2B2FF6; 

 

- di assolvere agli obblighi di trasparenza come per legge . 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 160 del 10/03/2020 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 221 del 04/03/2020 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 10/03/2020 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 221 del 04/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 286 1 1471 POST & SERVICE GROUP SRL. 4.916,71 

2020 286 2 857 POST & SERVICE GROUP SRL. 2,02 

 

Erchie,  10/03/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 280 
 

Il 11/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 160 del 
10/03/2020 con oggetto: 
 

Liquidazione Fattura n. N. 00046-0CZPA  – POST & SERVICE GROUP SRL – Modugno (BA) 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 26/03/2020,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 11/03/20201                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


